

令和7年度市電・市バス乗車実績等（速報）

資料3

1 市電

(1) 輸送人員

(人)

		合計			上半期			下半期		
		人数	対6年度増減	対6年度比率	人数	対6年度増減	対6年度比率	人数	対6年度増減	対6年度比率
定期券		3,262,258	251,138	108.3%	1,664,048	111,210	107.2%	1,598,210	139,928	109.6%
定期外		8,530,775	129,534	101.5%	4,293,681	72,508	101.7%	4,237,094	57,026	101.4%
(現金・ラビカ等)	うち敬老	1,054,562	23,682	102.3%	516,388	7,914	101.6%	538,174	15,768	103.0%
輸送人数 総計（定期+定期外）		11,793,033	380,672	103.3%	5,957,729	183,718	103.2%	5,835,304	196,954	103.5%

(2) 運送収益

(千円・税込)

		合計			上半期			下半期		
		金額	対6年度増減	対6年度比率	金額	対6年度増減	対6年度比率	金額	対6年度増減	対6年度比率
定期券		421,572	30,342	107.8%	233,887	15,345	107.0%	187,685	14,997	108.7%
定期外		1,306,618	62,150	105.0%	711,691	84,819	113.5%	594,927	△ 22,669	96.3%
(現金・ラビカ等)	うち敬老	49,123	△ 1,459	97.1%	24,164	△ 704	97.2%	24,960	△ 754	97.1%
運送収益 総計（定期+定期外）		1,728,190	92,492	105.7%	945,578	100,164	111.8%	782,612	△ 7,672	99.0%

2 市バス

(1) 輸送人員

(人)

		合計			上半期			下半期		
		人数	対6年度増減	対6年度比率	人数	対6年度増減	対6年度比率	人数	対6年度増減	対6年度比率
定期券		1,735,120	177,281	111.4%	893,780	93,671	111.7%	841,340	83,610	111.0%
定期外		4,561,243	△ 95,602	97.9%	2,341,655	39,837	101.7%	2,219,588	△ 135,439	94.2%
(現金・ラビカ等)	うちシティビュー	318,016	△ 55,671	85.1%	158,653	△ 14,071	91.9%	159,363	△ 41,600	79.3%
	うちアイランドビュー	510,371	60,396	113.4%	236,885	31,013	115.1%	273,486	29,383	112.0%
	うち敬老	1,042,566	△ 10,564	99.0%	524,333	6,729	101.3%	518,233	△ 17,293	96.8%
輸送人数 総計（定期+定期外）		6,296,363	81,679	101.3%	3,235,435	133,508	104.3%	3,060,928	△ 51,829	98.3%

(2) 運送収益

(千円・税込)

		合計			上半期			下半期		
		金額	対6年度増減	対6年度比率	金額	対6年度増減	対6年度比率	金額	対6年度増減	対6年度比率
定期券		297,169	18,921	106.8%	165,574	11,004	107.1%	131,595	7,917	106.4%
		810,352	25,527	103.3%	453,844	64,720	116.6%	356,507	△ 39,194	90.1%
定期外 (現金・ラビカ等)	うちシティビュー	90,190	△ 1,789	98.1%	43,113	593	101.4%	47,077	△ 2,382	95.2%
	うちアイランドビュー	60,358	7,778	114.8%	27,804	3,721	115.5%	32,554	4,057	114.2%
	うち敬老	72,153	1,835	102.6%	36,121	2,640	107.9%	36,032	△ 805	97.8%
運送収益 総計（定期+定期外）		1,107,521	44,448	104.2%	619,419	75,725	113.9%	488,102	△ 31,277	94.0%

※「定期外」に友愛バスは含まれない。

※「貸切バス事業」については、いずれの項目にも含まれない。

※(2)運送収益については、千円単位で四捨五入を行っているため、合計が合わない場合がある。

3 合計

(1) 輸送人員

(人)

		合計			上半期			下半期		
		人数	対 6 年度増減	対 6 年度比率	人数	対 6 年度増減	対 6 年度比率	人数	対 6 年度増減	対 6 年度比率
定期券		4,997,378	428,419	109.4%	2,557,828	204,881	108.7%	2,439,550	223,538	110.1%
定期外		13,092,018	33,932	100.3%	6,635,336	112,345	101.7%	6,456,682	△ 78,413	98.8%
(現金・ラビカ等)	うち敬老	2,097,128	13,118	100.6%	1,040,721	14,643	101.4%	1,056,407	△ 1,525	99.9%
輸送人数 総計 (定期+定期外)		18,089,396	462,351	102.6%	9,193,164	317,226	103.6%	8,896,232	145,125	101.7%

(2) 運送収益

(千円・税込)

		合計			上半期			下半期		
		金額	対 6 年度増減	対 6 年度比率	金額	対 6 年度増減	対 6 年度比率	金額	対 6 年度増減	対 6 年度比率
定期券		718,741	49,263	107.4%	399,462	26,350	107.1%	319,280	22,914	107.7%
定期外		2,116,970	87,677	104.3%	1,165,535	149,539	114.7%	951,435	△ 61,862	93.9%
(現金・ラビカ等)	うち敬老	121,276	376	100.3%	60,284	1,935	103.3%	60,992	△ 1,559	97.5%
運送収益 総計 (定期+定期外)		2,835,711	136,940	105.1%	1,564,997	175,889	112.7%	1,270,714	△ 38,949	97.0%

※「定期外」に友愛バスは含まれない。

※「貸切バス事業」については、いずれの項目にも含まれない。

※(2) 運送収益については、千円単位で四捨五入を行っているため、合計が合わない場合がある。